
ti
aa
aa
aa

aa

aa
ABDULAH NAKAS

OPCA BOLNICA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdeviceva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 07D-749-12123
Datum: 2 1.02.2023. godine

Na osnovu odredbi dlana 69. stav (1) tadka b) i stav (2) tadke a) i d) Zakona o javnim nabavkama

(.,Slu2beni glasnik BiH", broj 39114, 59122), na Preporuku o poni5tenju postupka nabavke za

lotove: 2. 3, 4 i 5, broj: 02D-7 49-8123 od 17.02.2023. godine, u postupku javne

nabavke - Reagensi i potro5ni materijal za potrebe Odsjeka za mikrobioloSku dijagnostiku/2'
direktor Javne ustanove Opia bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5", donio je

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabavke

ilan l.
PoniStava se postupak javne nabavke Reagensi i potroSni materijal za potrebe Odsjeka za

mikrobioloSku d'rjagnostiku/2. jer nije dostavljena nijedna ponuda u odreclenom krajnjem roku, za

lotove:
I. LOT 2 _ ANTIGENI ( SOMATSKI I FLAGELARNI)
2. LOT 4 Aglutinacioni test za identifikaciju MRSA
3. LOT 5 TESTOVI IMLINOHROMATOGRAFSKI BRZI ZA, DETEKCIJU HIV-A

PoniStava se postupak javne nabavke Reagensi i potro5ni materijal za potrebe Odsjeka za

mikrobioloSku dijagnostiku/2, jerje jedina prispjela ponuda ponuilada neprihvatljiva, za lot:
I. LOT 3 _DEHIDRIRANE HROMOGENE POGLOCE

tlan 2.
Ova Odluka objavit 6e se na intemet stranici Javne ustanove Opia bolnica
,.Prim. dr. Abdulah NakaS" www.obs.ba

ilan 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

ObrazloZenje
Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke,Postupak javne nabavke pokrenut je

broj: 1 6- 12183- | 122 od 22.12.2022. godine

Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, IN-l 17122

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-aje 3l .200,00 KM na godiSnjem nivou, 62.400,00
KM na dvogodiSnjem nivou, odnosno po lotovima:
LOT I - PODLOGE DEHIDRIRANE: 13.600.00 KM na godiSnjem nivou, odnosno 27.200,00
KM na dvogodiSnjem nivou

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba: www.obs.ba



LoT2_ANTIGENI(SOMATSKIIFLAGELARNI):7,900,00KMnagodiSnjemnivou,odnosno
15.800,00 KM na dvogodiSnjem nivou

LOT 3 - DEHIDRIRANE HROMOGENE POGLOGE 6.400,00 KM na godisnjem nivou'

odnosno 12.800,00 KM na dvogodiSnjem nivou
LOT 4 - Aglutinacioni test za identidkaciju MRSA: 1.750,00 KM na godi5njem nivou, odnosno

3.500,00 KM na dvogodiSnjem nivou

LOT 5 - TESTOVI IMUNOHROMATOGRAFSK|BRZIZA DETEKCIJU HIV'A: 5O,OO KM NA

godi5njem nivou, odnosno 100,00 KM na dvogodi5njem nivou

iOf O - Hemagiutinacioni testovi: 1.500,00 KM na godi5njem nivou, odnosno 3.000,00 KM na

dvogodiSnjem nivou

obavjeStenje o nabavci, broj: 1125-1-1-1 8-3-12123, objavljeno je na Portalu javnih.nabavki

aunuig.ot)ozg. godine. Sazetak obavje5tenja o nabavci objavljenje u SluZbenom Glasniku BiH,

broj: 5123 od 20.01.2023. godine.

Komisija za nabavku, imenovana je Rjesenjem, broj: 16-12183-2123 od 22.12.2022. godine'

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove opia bolnica

,.prim. dr. Abd;lah Naka5,, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broi: 02D-,7 49.-7 123 od

il.Oz.zozl. godine, Preporuku o poni5tenju poshrpka nablvkl za

lorove: 2, 3, 4 i 5, broj: o2D-749-8123 od 17 .02.2023. godine i Izvjestaj o radu, broj: 02D-7 49-9123

od 17.02.2023. godine, u postupku javne nabavke - Reagensi i potrosni materijal za potrebe

Odsjeka za mikrobiolo5ku dijagnostiku/2.

U postupku po lzvjestaju o radu je utvraleno daje Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

izvr5ila otvaianje, i."gied i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike,

u kojima je utvrdeno sljedeie:

da su u predmetnom postupku zaprimljene 3 ponude,

da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude,

da je neblagovremeno zaprimljena 1 ponuda ponudada Semikem d.o.o Sarajevo, te je

izvrsen povrat iste (neotvorene);

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

potpuno, izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponutlada te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa

kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Opia bolnica

,,prim. ar. Abdutuh Nuka5" nij" ,a5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno

bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

U postupku je uwrdeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poristenju

poitupta nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim

aktima i tenderskim dokumentom.

2



Obzirom da do odredenog krajnjeg roka za prijem ponuda za lotove: 2' 4 i 5 nije pristigla nijedna

;"";;;, ;riil*j, ," pi"a*"iniiotovi u sHadu sa odredbama dlana 69. stav (2) tadka a) Zakona

i javnim nabavkama i,,StuZbeni glasnik BiH", broi 39114' 59122')'

obziromdajezalot3pristiglajednaponuda,akojajeneprihvatljivazaUgovomiorgan,poniStava
* p."A.""i lot u skladu ,u ol."aUu.rru dlana 69. itau i); taem d) Zakona o javnim nabavkama

(,,SluZbeni glasnik BiH", broi 39114' 59122)'

Iznavedenihrazloga,primjenomodredbidlana6g.stav(1)tadkab)istav(2)tadkea)-id)Zakona

" :"""i. ,"u*tu,i" (,,sruzu"ri glasnik BiH,,, broj 39/14, 59/22), odludeno je kao u dlanu I . ove

Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se iziaviti Lalba, naJkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema

ove Odluke. i,alba se izjavljuje Kancelarij i za ruzmatratle Zalbi Bosne i Hercegovine, Putem

ugovornog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom PoStanskom PoSiljkom na adresu:

Javna ustanova OP6a bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5" , KranjEevi6eva broj 12' 71000

Sarajevo. Lalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Aldijana Eio, BA prava, sluZbenik zajavne nabavke

Kontrolisala:
Amira Petrovii, BA opieg prava, Sef Odsjeka za javne nabavke

Dostaviti:
- Ponudadu: BERG d'o.o. Sarajevo

- Odjeljenje za ekonomsko - finansijske poslove

- Odsjek za j avne nabavke
- Komisija za javne nabavke
- Bolnidka apoteka

/,,".-.- Lh-"'i

DIREKTOR

ismet Gavrankapetanovi6

J

APA to
OnLA

E a
aoT

I
I J ,.

F

ar


